Entre o Banco BAI Cabo Verde, S.A. (Banco BAICV), 
sociedade anónima, com sede no Edifício 
“BAICENTER”, R/C, Chã D’Areia, Cidade da Praia, 
matriculada na Conservatória dos Registos Predial, 
Comercial e Automóvel da Praia sob o nº 
2728/2008/03/31, com capital social de ECV 
2.092.385.000$00 (Dois Mil Noventa e Dois Milhões, 
Trezentos e Oitenta e Cinco Mil Escudos Cabo-
Verdianos), NIF 254746420 adiante designado por 
Banco ou Mutuante: e, os signatários do presente 
contrato de adesão, melhor identificados nas 
condições particulares, adiante designado por 
Mutuário(s), é celebrado e livremente aceite o